HOR. *Od.* II, v, 2 sqq.

MURTIA. — Cognomen Veneris⁵, a *murto* Amorum matri dedicata. Sacellum ejus, Romæ, in monte Aventino.

« Si quis a fuga retrahere, vel occultam demonstrare potuerit fugitivam nomine Psyken, conveniat retro *metas murtias*, Mercurium prædicatorem; accepturus, indicii nomine, ab ipsa *Venere* septem savia suavia. »

APUL. *Met.* VI.

Vide *Plin.* XV, 19, et verb. MYRTUS.

MURTON, MURTUM. — Clitoris.

« Quæ interjacet (rimam) subsultans carncula, nymphæ nuncupatur aut *murton*, sive epideris aut clitoris. »

CÆL. RHOD. *lib.* IV, *cap.* 7.

MUSÆUS. — Poeta eroticus, laude lyræ prope par Orpheo. Scripserat mollissimos libros, qui sine pruritu legi non poterant.

Musei pathicissimos libellos,
Qui certant sybariticis libellis,
Et tinctas sale pruriens chartas
Instanti, lege, Rufe. . . .

MART. XII, xciv, 1 sqq.

MUTINUS. — Cognomen Priapi, sub hoc nomine peculiariter invocati a copulantibus, ut simul apte moveantur, unaque rem perficiant concussibus ordinatis.

« Et *Mutinus*, in cuius sinu pudendo nubentes præsident, ut illarum pudicitiam prior deus delibasse videatne. »

LACTANT. *de Falsa Relig.* I, 20.

« Etiamne *Mutinus*, cujns immanitatem pudendis borrentique fascino, vestras inequitare matronas et ausplicable dictis et optatis? »

ARNOB. *Adv. Gent.* II.

MUTINUM. — Mentula.

Pomarii tutela diligens, rubro,
Priape, furibus minare *mutina*.

PRIAP. *Carm.* LXXIII, 1 sq.

Mutinum etiam, teste Varrone, effigies erat pudendorum pro amuleto pueris e collo suspensa.

Numquid *mutina* subiectoque est opu' signo, etc.

LUCIL. *Frag. apud Non. Marc.*

MUTO-ONIS. — *Mentula*. Vide *Porphyry. in Hor. Sat. I, II,*

A leva lacrymas *mutoni* absterget amica.

LUCIL. *Frag. VIII, 42.*

Huic, si *mutonis* verbis, mala tanta videunt
Diceret hæc animus : quid vis tibi? numquid ego a te
Magno proguatum deposeo consule cunam? ..

HOR. *Sat. I, II, 68 sqq.*

Apud quosdam, pro ipso Priapo.

MUTONIATUS. — Valde mentulatus.

Dormis cum pueris *mutoniatis*,
Et non stat tibi, Phœbe, quod stat illis.

MART. III, LXXXIII, 1 sqq.

Spectas nos, Philomene, quum lavamur,
Et quare mihi tam *mutoniatii*
Sint leves pueri, subinde quæreris.

MART. XI, LXIV, 1 sqq.

Qui quum te male foderint jaceantem,
Ad partem veniet salax asellus,
Nihilo deterius *mutoniatius*.

PRIAP. *Carm. I, II, 8 sqq.*

MUTUNNUS. — *Priapus*. Vid. *Tertull. ad Nationes*, II, 11.

MUTUUM FACERE. — In obscenis.

“ Edepol *mutuum* mecum facit. ”

PLAUT. *Trinumm. II, IV, 37.*

MYONIA.

“ Auctor AElianuſ est mulierem libidinis portentosæ ab Epistrate dictam esse *Myoniam*, de notissima salacitate murium, qui dicuntur *pōtēs*. ”

CÆL. RHOD. XIV, 18.

MYRRHA. — Cyniræ filia, patrem ardens nocturnis horis
inebriavit, eique vino captato se subjecit; et gravida
facta est. Proditu incesto, iratumque patrem fugiens, in
arborem a Venere versa est. Sed quum infantem sub
cortice retineret, percussa patris gladio, parvulum
edidit, quem educatum Nymphæ *Adonim* appellarunt.
Vide *Serv. in AEneid.* V, n° 9, et *Dioscoridem*, *Plinius*, *Ruellium*, etc.

Myrrha fugil, tenebrisque et crece munere noctis

Intercepta neci est.

OVID. *Met. X*, 476 sq.

MYRTUS. — Veneri dedicata.

. . . . Veneri gratissima myrtus.

VIRG.

Adhibita *myrtus* in nuptiis; inde *conjugalis* dicitur a
Plinio, II, 9. Vita functi amantes in silva *myrtlea*
errare dicebantur.

Hie quo durus amor crudeli tabe peredit
Secreti celant calles, et *myrtlea* circum
Silva tegit.

VIRGIL. *AEneid. VI*, 422 sqq.

Myrto quoque veteres in conviviis caput sibi coro-
nabant et floribus variis. Quod notissimum ex poetis,
tum Græcis, tum Latinis, præsertim ex Horatio.

N A N I

NÆVIUS. — Poeta eroticus de quo *Gell. I*, 24, et *Arnob. adv. Gent. I*, 28.

NANI, NANÆ. — Pueri et puellæ forma minutula, in fœ-
dissimis libidinibus Romanorum.

« Lautiorum mensis pererrabant *nani* et *nunx* cum scurris,
morionibus et cinedis. »

LAMPRID. *in Sever.*

NARES TUMIDAE. — Inter signa pubertatis.

Et tibi jam *tumidæ nares*, jam fortia colla.

NEMES. *Eclog. II.*

NASATUS. — Fortiter mentulatus. (*Lamprid. in Heliogab.*)

Unde proverbium :

Noscitur ex labris quantum sit virginis antrum;

Noscitur ex *naso* quanta sit hasta viro.

NATALIS. — Cognomen Junonis, quum ejus sub tutela
sit partus.

Natalis Juno, sanctos cape thuris acervos,

Quos tibi dat tenera docta puella manu!

TIBULL. IV, vi, 1 sqq.

NATALIS DIES. — Patrisfamilias festum natale; a filiis et
maucipiis annua commemoratio, ex se privata, sed
gravi ritu celebrata, ex antiquissima consuetudine, ut
patet *Lib. Genes. Cap. XL.*

Celebrabatur et imperatorum. Vide *Suet. in Aug.* 57,
et in *Caligul.* 65; et amicorum, quibus amici munera
mittebant (*Martial. epigr. VIII, LXIV*); necnon puel-
larum et meretricum ab amasiis.

Natales mihi martie kalendæ,

Lux formosior omnibus kalendis,

Qua mittunt mihi manus et pueræ.

MART. X, xxiv, 1 sqq.

Quid? quasi *natali* quum poseit munera libo,

Et, quoties opus est, nascitur illa sibi?

OVID. *Art. Amat.* I, 431 sqq.

"*Dici natalis* in sacrificio licebat voluptatibus operam dare;
nam in aliis sacrificiis erat castitatis observatio, etc."

SERV. in Virgil. Eclog. III.

Phyllida mitte mihi, meus est natalis, Iola;
Quum faciam vitula pro frugibus, ipse venito.

VIRGIL. Eclog. III, 74 sq.

NATIS JACTURA.

..... nec licet jaceat
Jactura natis expiare culpam.
Priap. Carm. LXXVIII, 10 sq.

NATES GLANDE PASTAE. — Pingues, sed luridæ et obesæ,
ut est cutis porcorum.

Pastas glande nates habet Secundus.

MART. XII, LXXV, 3.

NATES PERVELLERE. — Fædissimum. De puero *nates*
emundante ad patiendum stuprum.

"At tibi nos dedimus, dabimusque etiam. — Hei! *nates*
pervellit, Licet: diu sœpe sunt expunctæ."

PLAUT. Pers. V, II, 66 sq.

NATES PRÆBERE. — Id est pædicatori.

Fœmina si furtum faciat mihi, virque, puerque:
Hæc cunnun, caput hic, *præbeat* ille *nates*.

Priap. Carm. XXI, 1 sq.

NATIO. — Eadem dea quæ *Natalis* (vide supra), apud
Ciceronem de *Natura deorum* III. A *nativitate*.

NATRIX. — Anguis natans. (*Non. Marc.*) Sæpe pro
mentula.

Natricem impressit natibus crassam et capitatem.

LUCIL. apud *Non.*

NATTA. — Commune nomen eorum qui viles et sordidas artes exercebant. Contumeliose de dissoluto et libidinoso, ob fædissimam vitam plebiculæ istius artificum.

..... ego te intus et in eute novi;

Non padet ad morem discincti vivere *nattar.*

PEAS. III, 30 sq.

NATURA. — Pars obscena utriusque sexus, ut apud Græcos φύσις.

« Parere quendam matrona cupiens, dubitans essetne prægnans, visa est in quiete obsignatam habere *naturam*. negavit eam, quoniam obsignata fuisset, concipere potuisse. »

CIC. de Divinat.

« Cujus (Mercurii) excitata *natura* traditur, quod adspicu Præserpinæ commotus sit. »

CIC. de Nat. deor. III, 22.

Simpliciter tibi me, quodcumque est, diegre oportet:

Natura est quoniam semper aperia mihi.

PRIAP. Carm. XXXVIII, 1 sq.

Vide lib. XVII, Cod. de Prætoribus; Varr. de Rustica II; Turneb. Advers. XVI, 3.

NAVIS. — Pudendum muliebre. Notissimum dictum Juliae, Augusti filiae, a Macrobo sic relatum: flagitorum ejus consciæ quum mirarentur, quomodo similes Agrippæ marito filios procrearet, quæ tam st̄epe et vulgo corporis sui potestatem faceret; at enim, ait illa, nunquam nisi navi plena tollo vectorem.

« Ibo intro ut subducam navim cursum in pulvinarium. »

PLAUT. Cas. III, 11, 27.

« Prandi in navi; inde luc egressus sum; te conveni. — Ecce, Perii misera! quam tu nunc mihi navem narras?

PLAUT. Menachm. II, III, 50 sq.

« Non ignoramus vocabulum *navis* adhiberi interdum ad significandas corporis cavas illas partes , quas qui dividit , *naufragium* facere solet . »

SCIP. *Paregr. lib. I, cap. xxviii.*

NEPOS VENERIS. — Pro formoso et venusto.

« Omnes profecto mulieres te amant , ut quæque adspergit . — Nescio tun' ex me hoc audieris , an non : *nepos sum Veneris.* »

PLAUT. *Mil. IV, vi, 49 sq.*

« Si te salvum hinc mittimus *Venerem nepotulum.* »

PLAUT. *Mil. V, v, 20.*

Eodem sensu :

« Quin etiam ipse *parentem tuam* (*Venerem*) accedis et salutas . »

APUL. *Met. I.*

NEPOS. — Luxuriosus , libidinosus , qui rem suam cum meretricibus dissipat .

..... at pater ardens
Sævit , quod meretrice *nepos* insanus amica
Filii , uxorem grandi eum dote recusel
Èbrios

HOR. *Sat. I, iv, 48 sq.*

Hiuc et eodem omnino sensu , *nepotari* et *nepotatus* apud Nonium ; *nepotini sumitus* apud Suetonium , in *Caligul. 37* ; et *nepotalis luxus* apud Apuleium , *Metamorph. II.*

NEQUAM. — Pro lascivo.

At mea luxuria pagina nulla vacat .
Haec igitur *nequam* juvenes , facileisque puellæ ,
Haec senior , sed quem torquet amica , legat .

MART. III, LXIX , 4 sqq.

NEQUITIA. — Libido.

Lascivam tota possedi nocte puellam,
Cujus *nequitias* vincere nemo potest.

MART. IX, LXVII, 1 sqq.

Numquid pollicita est tibi beatam
Noctem Nævia, sobriasque mavis
Certe *nequitias* fututonis?

MART. I, CVII, 4 sqq.

« Dum dicit : patrem excitabo, irrepsti tamen, et male re-pugnanti gaudium extorsi. At ille, non indelectatus *nequitia* mea, postquam dia questus est deceptum se et derisum, etc. »

PETRON. *Sat.*

NERVUS. — Pro pene.

« Si vis sanus esse, Gitonem roga; recipies, inquam, *nervos* tuos, si triduo sine fratre dormieris. »

PETRON. *Sat.*

Tam bene si *nervum* dius tendebat Ulysses,
Tendere consimilem *nervum* indigneatur Ulyssis
Penelope, *nervum* cui more intendit Ulyssis
Turba proœdū? medium si *nervo* attendit Ulyssis,
Consimili spernat medium se attendere *nervo*.

PETRON. *Phaleuc.* V.

Quid, quod libelli stolci inter sericos
Jacere pulvillorū amant?
Illiterati num minus *nervi* rigent,
Minnsve languet fæcinum?

HOR. *Epop. VIII*, 15 sqq.

Vide *Juv.* X, 205. Hinc:

NERVOSUS. — Potens ad venerem.

Sive quod impia mens cœco flagrabat amore,
Seu quod iners sterili semine natus erat;
Ne querendum alinonde foret *nervosius* illud,
Quod posset sonam solvere virgineam.

CATULL. LXII, 25 sqq.

NICO.—Puella Samia, a Xenophonte adnotata tanquam
scriptor libri spurcissimi. Vid. *Athen.* V.

NIMBUS. — Fascia ad frontem miruendam; nam frons parva inter formæ decora habebatnr.

« Laminas pertunderent aurum, imminuerent frontem *nimbis*. »

ARNOB. *adv. Gent.* II.

Eviluit *nimbus* ubi ab ancillis et humillimis scortis usurpatus fuit; inde :